



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0017659332/2023 - SEINFRA.UAR

Joinville, 13 de julho de 2023.

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Objeto:	Contratação de serviço continuado de roçada, poda e remoção de árvores para atender às necessidades das Unidades Regionais de Obras da SEINFRA.					

Composição do Serviço						
C.P. 1312307150278 - 06/2023	Remoção manual de vegetação em parede de ponte/viaduto (ref SINAPI 98532 E 97914, SICRO 4915761 E 5915476)					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5928 - SINAPI/SC 05/2023	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco PBT 16.000 kg, potência de 189 CV - CHP diumo. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,12000000	264,22	31,71
5930 - SINAPI/SC 05/2023	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco PBT 16.000 kg, potência de 189 CV - CHI diumo. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,28000000	62,37	17,46
88316 - SINAPI/SC 05/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	21,48	8,59
5915476 - SICRO/SC 01/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	0,01000000	28,81	0,29
97914 - SINAPI/SC 05/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,20000000	2,75	0,55
					TOTAL (R\$)	58,60
C.P. 1312307150310 - 06/2023	Remoção de árvores de médio porte 15cm < d < 30cm (ref SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476)					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
98529 - SINAPI/SC 05/2023	Corte raso e recorte de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.af_05/2018	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	69,54	69,54
98526 - SINAPI/SC 05/2023	Remoção de raízes remanescentes de tronco de árvore com diâmetro maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.af_05/2018	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	82,71	82,71
5915476 - SICRO/SC 01/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	0,42390000	28,81	12,21
97914 - SINAPI/SC 05/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	8,47800000	2,75	23,31
131200372541 - Cotação 04/2023	Destinação de resíduos da limpeza manual da seção hidráulica de rios, galerias, valas e canais.	t	INSUMO	0,42390000	92,50	39,21
E9585 - SICRO/SC 01/2023	Motoserra com motor a gasolina - 2,30 kW	CHP	INSUMO	0,07690000	30,05	2,31
					TOTAL (R\$)	229,29
C.P. 1312307150317 - 06/2023	Remoção de árvores de pequeno porte d < 15cm (ref SINAPI 98529, 98526 E 97914, SICRO 5915476)					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
98529 - SINAPI/SC 05/2023	Corte raso e recorte de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.af_05/2018	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	69,54	69,54
98526 - SINAPI/SC 05/2023	Remoção de raízes remanescentes de tronco de árvore com diâmetro maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.af_05/2018	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	82,71	82,71
5915476 - SICRO/SC 01/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	0,10600000	28,81	3,05
97914 - SINAPI/SC 05/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,12000000	2,75	5,83
131200372541 - Cotação 04/2023	Destinação de resíduos da limpeza manual da seção hidráulica de rios, galerias, valas e canais.	t	INSUMO	0,10600000	92,50	9,81
E9585 - SICRO/SC 01/2023	Motoserra com motor a gasolina - 2,30 kW	CHP	INSUMO	0,01603000	30,05	0,48
					TOTAL (R\$)	171,42
C.P. 1312307150332 - 06/2023	Poda em árvore de pequeno porte (até 5m) (ref SINAPI 98532 E 97914, SICRO 5915476)					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)

98532 - SINAPI/SC 05/2023	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco menor que 0,20 m.af_05/2018	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	115,65	115,65
5915476 - SICRO/SC 01/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	0,01884000	28,81	0,54
97914 - SINAPI/SC 05/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,37680000	2,75	1,04
131200372541 - Cotação 04/2023	Destinação de resíduos da limpeza manual da seção hidráulica de rios, galerias, valas e canais.	t	INSUMO	0,01884000	92,50	1,74
					TOTAL (R\$)	118,97

C.P. 1312307150346 - 06/2023	Poda em árvore de médio porte (5m a 10m) (ref SINAPI 98533 E 97914, SICRO 5915476)					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5915476 - SICRO/SC 01/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	0,10600000	28,81	3,05
97914 - SINAPI/SC 05/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	2,12000000	2,75	5,83
131200372541 - Cotação 04/2023	Destinação de resíduos da limpeza manual da seção hidráulica de rios, galerias, valas e canais.	t	INSUMO	0,10600000	92,50	9,81
98533 - SINAPI/SC 05/2023	Poda em altura de árvore com diâmetro de tronco maior ou igual a 0,20 m e menor que 0,40 m.af_05/2018	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	314,62	314,62
					TOTAL (R\$)	333,31

C.P. 1312307150351 - 06/2023	Roçada manual ou mecanizada de faixas (ref, SINAPI 97914, SICRO 4915776 E 5915476)					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915776 - SICRO/SC 01/2023	Roçada com roçadeira costal	ha	COMPOSIÇÃO	0,00020000	732,90	0,15
5915476 - SICRO/SC 01/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	0,00005000	28,81	0,00
97914 - SINAPI/SC 05/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,00100000	2,75	0,00
					TOTAL (R\$)	0,15

C.P. 1312307150357 - 06/2023	Roçada manual ou mecanizada de áreas (ref. SINAPI 97914, SICRO 4915776 E 5915476)					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915776 - SICRO/SC 01/2023	Roçada com roçadeira costal	ha	COMPOSIÇÃO	0,00040000	732,90	0,29
5915476 - SICRO/SC 01/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 6 m³ - carga manual e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	0,00010000	28,81	0,00
97914 - SINAPI/SC 05/2023	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	COMPOSIÇÃO	0,00200000	2,75	0,01
					TOTAL (R\$)	0,30

Responsável técnico pelos ítems: **Elisa Kassulke Engel**



Documento assinado eletronicamente por **Elisa Kassulke Engel, Servidor(a) Público(a)**, em 13/07/2023, às 16:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0017659332** e o código CRC **605DF301**.

Rua Saguaiçu, 265 - Bairro Saguaiçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.135529-7

0017659332v3